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PREGÃO ELETRÔNICO N° 0001/2018
Processo Administrativo W 0001/2018

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 05/02/2018 09:41 :32

MOVIMENTOS DO PROCESSO
20102/201811:58:20 PROCESSO EM RETIFICAÇAO PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nos dados do processo
20/02/201817:29:08 CADASTRO DE PROPOSTA MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP

--- 20/02/201817:51 :06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP
28/02/201808:45:58 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
02/03/201809:32:27 CADASTRO DE PROPOSTA M A R DAS CHAGAS-EPP
05103/201809:46:06 CADASTRO DE PROPOSTA OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA
051031201810:14:35 CADASTRO DE PROPOSTA DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
051031201810:15:16 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
05/03/201811 :15:56 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME
05/03/201815:46:42 CADASTRO DE PROPOSTA F.ROUMES R DE AGUIAR-EPP
051031201815:57:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F.ROUMES R DE AGUIAR-EPP
06103/201801:24:14 CADASTRO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
06103/201801 :31 :05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
06/03/201809:01 :01 MENSAGEM PREGOEIRC
Srs. Licitantes. bom dia'
06/03/201809:02:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Esteremos dando início ao Certame em apreço, que tem como objetivo a contratação da empresa para fornecimento da Merenda
Escolar do Município de Quixeré-Ce, desde já desejamos a todos, bons negócios.
06/03/201809:03:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Estarei colocando em disputa os lotes 01,02,03.04 e 05.
06/03/201809:05:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Desde já quero alertar ao participantes que caso venham ser detentores da melhor oferta ao final da fase de lances dos
determinados lotes, solicito que enviem documentos de habilitação digitalizados via e-mail, para o endereço eletrônico:
licitaquixere@hotmail.com, no prazo determinado no item 5.1 do edital, para que possamos fazer a analise da habilitação do licitante.
06/03/201809:07:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Alerta ainda que os participantes fiquem atentos às mensagens do Pregoeiro, bem como as do Sistema Eletrônico para que
possamos transcorrer o Certame com uma maior celeridade.
06/03/201809:12:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, estaremos colocando os lotes 01,02,03,04 e 05 para a fase de Pré-randôrnico, e em seguida colocando para
disputa os lotes 06,07,08,09 e 10.
06/03/201809:22:44 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs.Licitantes, peço a compreensão de todos para que nãoofertem valores que não possam assumir, pois os mesmo poderão ser
considerados inexequíveis, portanto peço atenção máxima dos participantes'
06/03/201809:23:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, estaremos colocando os lotes 06,07,08,09 e 10 para a fase de Pré-randômico, e em seguida colocando para
disputa os lotes 11,12,13,14 e 15.
06/03/201809:38:15 MENSAGEM PREGOEIRO
3/6/2018 9:23:43 AM Srs. Licitantes, estaremos colocando os lotes 11, 12, 13, 14 e 15 para a fase de Pré-randômico, e em seguida
colocando para disputa os lotes 16,17,18,19 e 20.
06/03/201809:49:01 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, estaremos colocando os lotes 16,17,18,19 e 20 para a fase de Pré-randômico, e em seguida colocando para
disputa os lotes 21,22, 23,24 e 25.
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06/03/201809:53:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, mais um vez alerta que o prazo de envio de documentos de habilitação pra o E-maillicitaquixere@hotmail.com é de
30 (trinta) minutos, conforme item 5.1 do Edital, portanto aquela que não enviar a documentação no prazo estabelecido, estará
sujeita a sua INABILITAÇÃO, por descumprimento de exigência do Edital.
06/03/201810:00:38 MENSAGEM PREGOEIRO
3/6/20189:49:01 AM Srs. Licitantes, estaremos colocando os lotes 21, 22, 23, 24 e 25 para a fase de Pré-randômico.
06/03/201810:41 :00 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitante, fiquem atento ao mensagens do Pregoeiro, estou percebendo que não está havendo comunicação por parte de quase
todos.
06/03/201811:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitante, por gentileza, só mandem proposta adequada quando o certame tiver acabado, pois ainda temos muitos lçotes a abrir
e outros a serem finalizados, por gentileza, fiquem atento as mensagens do pregoeiro e do sistema.
06/03/201811:54:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes, estarei colocando em disputa os lotes, 26, 27, 28, 29 e 30.
06/03/201811:54:55 MENSAGEM PREGOEIRO

-t-, Mia um vez, por gentileza fiquem atentos as mensagens do pregoeiro e do Sistema.
06/03/201811:55:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Avisamos que estaremos suspendendo os trabalhos a partir da 13:00 horário de Brasília e retomaremos as 13:30.
06/03/201812:03:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos passando os lotes em disputa para a fase de Pré-Randômico.
06/03/201812:32:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, estamos suspendendo os trabalhos para o horário de almoço, voltaremos as atividades a partir das 13:3
06/03/201812:32:57 MENSAGEM PREGOEIRO
13:30
06/03/201813:31 :24 MENSAGEM PREGOEIRO
Ssrs. Licitantes, estaremos a partir de agora dando continuidade aos trabalhos deste Certame.
06/03/2018 13:31 :58 MENSAGEM PREGOEIRO
Estaremos colocando os lotes restante para a fase de disputa.
06/03/201813:42:00 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes estaremos passando os lotes em disputa para a fase de Pré-Randômico.

LOTE 1 - ADJUDICADO
AÇÚCAR COMUM BRANCO (EMB. 01 KG) .

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: NI Modelo:
Descrição: AÇÚCAR COMUM BRANCO (EMB. 01 KG) - Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá
está de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração
característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. PÓbranco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem
obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos
plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade mínima de 240 dias da data de entrega do produto.
Quantidade: 5.830 Valor Unit.: 1,90 Valor Total: 11.077,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta IniCial Oferta Final ME
1 M A R DAS CHAGAS-EPP 049 12.306.779/0001-57 2,19 1,90 Sim

2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 098 05.848.835/0001-10 2,10 1,98 Sim

3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 082 41.600.131/0001-97 2,24 1,99 Não
4 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 075 23.664.142/0001-59 2,20 2,05 Sim

5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 052 24.334.945/0001-08 2,18 2,08 Sim

6 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 030 23.472.174/0001-52 2,20 2,20 Sim

7 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 054 20.169.492/0001-50 2,20 2,20 Sim

8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 042 18.027.677/0001-89 2,20 2,20 Sim

DESCLASSIFICADOS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/02/201809:41 :31 PUBLICADO

06/02/201810:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/02/201812:02:34 PUBLICADO

21/02/201809:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/03/201808:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

()6/03/201809:03:22 DISPUTA

~. ()6/03/2018 09:03:22 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME

()6/03/201809:03:22 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP

2,20

2,20

06/03/201809:03:22 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,10

06/03/201809:03:22 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,24

06/03/201809:03:22 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,19

06/03/201809:03:22 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,18

()6/03/201809:03:22 LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 2,20

06/03/201809:03:22 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 2,20

06/03/201809:04:35 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,09

06/03/201809:05:16 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,08

2,0006/03/201809:05:29 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP

06/03/201809:08:35 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 1,90

06/03/201809:08:40 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,07

06/03/201809:12:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos
06/03/201809:12:14 PRÉ-RANDÔMICO

~ 06/03/201809:12:22 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME

06/03/201809:17:14 TEMPO RANDÔMICO

2,05

06/03/201809:18:15 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 1,89

06/03/201809:19:07 MENSAGEM DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.89.
06/03/201809:20:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 098 no valor de 1,89 foi cancelado.
06/03/201809:21 :12 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 098: Sr. Licitante, sua solicitação foi atendida, lote cancelado.

06/03/201809:21:17 MENSAGEM MA R DAS CHAGAS-EPP
SOLICITO O CANCELAMENTO DO MEU LANCE 1,90
06/03/201809:21 :48 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,02

06/03/201809:22:22 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,01

06/03/201809:27:52 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP
SOLICITEI O CANCELAMENTO DO MEU LANCE. TEREI MAIS ATENÇÃO. OBRIGADA
06/03/201809:30:09 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 1,99

06/03/201809:32:06 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 1,9989

06/03/201809:32:14 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 1,98
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06/03/201809:34:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M A R DAS CHAGAS-EPP
06/03/201809:34:14 HABILITAÇÃO

061031201809:37:27 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Sr. Licitante, favor enviar documentos de habilitação digitalizados via e-mai!, para o endereço eletrônico:
licitaquixere@hotmail.com, no prazo determinado no item 5.1 do edital, 30 (trinta minutos),para que possamos fazer a analise da
habilitação do licitante, que caso seja constatada, fica desde já determinado o prazo de 05 (cinco) dias para o envio dos originais
e/ou cópias devidamente autenticadas, como também a proposta ajustada aos valores negociados.
06/03/201809:38:12 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP
EU SOLICITEI O CANCELAMENTO DO LANCE AS 9:21 :17
06/03/201809:43:03 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Sr. Licitante, não tem como eu acompanhar todas a mensagens em tempo real, são vários licitantes e
apenas um pregoeiro, portanto fique atento aos seus valores que possa assumir, a partir da oferta feita pelo licitante, não cabe a mim
se responsabilizar por erro de cotação do licitante ou preços ofertados pelo mesmo.

~ 06/03/201810:42:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/03/201810:57:08 EM ADJUDICAÇÃO

14/03/201808:19:59 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO (EMB. 01 KG)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO (EMB. 01 KG) - Cabeça inteira, os dentes devem estar bem definidos, limpos,
firmes, sem manchas, livre de broto e com brilho. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades
ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem de 01 kg.
Quantidade: 625 Valor Unit.: 12,52 Valor Total: 7.825,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 074 41.600.131/0001-97 13,78 12,52

2 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 075 23.664.142/0001-59 13,50 12,55

3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 088 24.334.94510001-08 17,30 12,60

4 M A R DAS CHAGAS-EPP 049 12.306.779/0001-57 17,32 12,70

5 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 066 23.472.174/0001-52 17,33 17,33

6 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 030 20.169.492/0001-50 17,33 17,33

7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 058 18.027.67710001-89 17,33 17,33

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 079 05.848.835/0001-10 17,00 12,51

ME
Não

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

ME

ME
Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
05/02/201809:41 :31 PUBLICADO

06/02/201810:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/02/201812:02:34 PUBLICADO

21/02/201809:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
06/03/201808:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
06/031201809:03:22 DISPUTA
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06/03/201809:03:22 LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 17,33

06/03/201809:03:22 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 17,33

06/03/201809:03:22 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 17,33

06/03/201809:03:22 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 17,32

06/03/201809:03:22 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 13,78

06/03/201809:03:22 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 17,30

06/03/201809:03:22 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 17,00

06/03/201809:03:22 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 13,50

06/03/201809:05:32 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 13,40

06/03/201809:05:41 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 13,20

06/03/201809:05:56 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTOA 13,19

'"" 06/03/201809:06:55 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 13,00

06/03/201809:08:09 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 12,90

06/03/201809:08:48 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 12,85

06/03/201809:08:57 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTOA 12,88

06/03/201809:10:09 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 12,80

06/03/201809:10:19 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 12,70

06/03/201809:11 :50 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 12,68

06/03/201809:12:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
06/03/201809:12:14 PRÉ-RANDÔMICO

06/03/201809:12:37 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 12,60

06/03/201809:12:53 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 12,55

06/03/201809:15:33 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTOA 12,58

06/03/201809:17:14 TEMPO RANDÔMICO

06/03/201809:18:19 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 12,54

06/03/201809:20:27 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 12,52

»->. 06/03/201809:22:15 DESEMPATE

06/03/201809:22:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 079 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
06/03/201809:23:22 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 12,51

06/03/201809:23:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
06/03/201809:23:22 HABILITAÇÃO

06/03/201809:30:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 079: Sr. Licitante, favor enviar documentos de habilitação digitalizados via e-mail, para o endereço eletrônico:
licitaquixere@hotmail.com, no prazo determinado no item 5.1 do edital, 30 (trinta) minutos), para que possamos fazer a analise da
habilitação do licitante, que caso seja constatada, fica desde já determinado o prazo de 05 (cinco) dias para o envio dos originais
e/ou cópias devidamente autenticadas, como também a proposta ajustada aos valores negociados
06/03/201810:22:18 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante não atendeu ao item 5.1 do Edita!
06/03/201810:22:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA
06/03/201810:24:54 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 074: Sr. Licitante, diante da inabilitação do licitante classificado anteriormente, venho coumnicar que este
empresa é agora a detentora da melhor oferta, sendo que solicito lance melhor para fechar-mos o lote.
06/03/201813:37:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
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06/03/201813:52:52 EM ADJUDICAÇÃO

14/03/201808:20:00 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
ARROZ PARBOILlZADO (EMB. 01 KG)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUI LO Marca: NI Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILlZADO (EMB. 01 KG) -longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade,
isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após o cocção de no mínimo 2,9 vezes.
Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 30kg,
com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de
Agricultura.
Quantidade: 5.800 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 11.600,00

....•..

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

M A R DAS CHAGAS-EPP 069 12.306.779/0001-57 2,86 2,00

2 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 047 23.664.142/0001-59 2,35 2,15

3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 099 41.600.131/0001-97 2,40 2,18

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 034 05.848.835/0001-10 2,79 2,72

5 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 011 23.472.174/0001-52 2,87 2,73

6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 088 24.334.945/0001-08 2,84 2,78

7 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 070 20.169.492/0001-50 2,87 2,87

8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 022 18.027.677/0001-89 2,87 2,87

ME

Sim

Sim

Não

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

DESCLASSIFICADOS

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social

Razão Social

~
05/02/201809:41:31

06/02/2018 10 :00 :00

20/02/201812:02:34

21/02/201809:00:00

06/03/201808:00:00

06/03/201809:03:22

06/03/201809:03:22

0&1031201809:03:22
06/03/201809:03:22

06/03/201809:03:22

06/03/201809:03:22

06/03/201809:03:22

06/03/201809:03:22

06/03/201809:03:22

06/03/2018 09:06 :03

06/03/201809:06:44

06/03/201809:07:07

INABILITADOS

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

PUBLICADO

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

PUBLICADO

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

ANÁLISE DE PROPOSTAS

DISPUTA

LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 2,87

LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,79

LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,86

LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,40

LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,84

LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,35

LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 2,87

LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 2,87

LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,78

LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,25

LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTD 2,23
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QUIXERÉ-CE

06/03/201809:07:46 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,00

06/03/201809:09:19 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTOA 2,18

06/03/201809:12:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
06/03/201809:12:15 PRÉ-RANDÔMICO

06/03/201809:13:09 LANCE MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,15

06/03/201809:16:14 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 2,73

06/03/201809:17:15 TEMPO RANDÔMICO

06/03/201809:22:47 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,72

06103/201809:26:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M A R DAS CHAGAS-EPP
06/03/201809:26:15 HABILITAÇÃO-~------------------------------------------------------------------------------------------
06/03/201809:31:04 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 069: Sr. Licitante, favor enviar documentos de habilitação digitalizados via e-mail, para o endereço eletrônico:
iicitaquixere@hotmail.com, no prazo determinado no item 5.1 do edital, 30 (trinta) minutos), para que possamos fazer a analise da
habilitação do licitante, que caso seja constatada, fica desde já determinado o prazo de 05 (cinco) dias para o envio dos originais
e/ou cópias devidamente autenticadas, como também a proposta ajustada aos valores negociados
06/03/201810:42:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/03/201810:57:11 EM ADJUDICAÇÃO

14103/201808:20:01 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO (EMB. 01 LITRO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: LA DE CASA Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO (EMB. 01 LITRO) - Embalagem de 1000 ml. Com polpa de fruta, sabor morango. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 35 dias
a partir da entrega do produto.
Quantidade: 2.700 Valor Unit.: 2,50 Valor Total: 6.750,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 M A R DAS CHAGAS-EPP 030 12.306.779/0001-57 3,44 2,50

2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 079 05.848.835/0001-10 3,10 2,60

3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 052 24.334.945/0001-08 3,44 2,70

4 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 066 23.472.174/0001-52 3,45 2,80
5 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 012 23.664.142/0001-59 3,15 2,90

6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 074 41,600.131/0001-97 3,21 2,95
7 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 090 20.169.49210001-50 3,45 3,45

8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 022 18.027.677/0001-89 3,45 3,45

ME

Sim

Sim

Sim
Sim

Sim

Não

Sim

Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
05/02/201809:41 :31 PUBLICADO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

061021201810:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

201021201812:02:34 PUBLICADO

21/02/201809:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

061031201808:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

06/03/201809:03:22 DISPUTA

06/03/201809:03:22 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 3,44

06103/201809:03:22 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 3,15

06103/201809:03:22 LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 3,45

061031201809:03:22 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 3,45

061031201809:03:22 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,44

061031201809:03:22 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 3,10

'""1)6103/201809:03:22 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP

061031201809:03:22 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTOA

3,45

3,21

061031201809:05:57 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,05
06/031201809:06:14 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 3,04

06/031201809:06:27 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,00

06103/201809:07:31 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTOA 2,99

06103/201809:07:57 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,85

061031201809:08:22 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,84

06/031201809:09:11 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,75

06/03/201809:09:57 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,95

061031201809:12:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
061031201809:12:16 PRÉ-RANDÔMICO

06/03/201809:12:57 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,70

06/031201809:13:24 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,90

061031201809:14:01 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 2,80

06/03/201809:14:04 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,65

06103/201809:17:16 TEMPO RANDÔMICO

06103/201809:18:43 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,69

061031201809:24:34 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,64

06/03/201809:25:05 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,63

06/031201809:27:37 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,62

06103/201809:32:01 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,61

061031201809:36:48 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,60

06/03/201809:37:37 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,50

061031201809:43:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M A R DAS CHAGAS-EPP
06103/201809:43:16 HABILITAÇÃO

06/03/201809:44:40 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Sr. Licitante, acuso recebimento da documentação de habilitação, estamos averiguando.
06103/201809:45:06 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP
OBRIGADA.
06103/201810:42:12 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

Gerado em: 14/03/2018 08:20:23
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

14/03/201808:20:01 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS (EMB. 01 LITRO).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: LA DE CASA Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS (EMB. 01 LITRO) - Embalagem de 1000 ml. Com polpa de fruta, sabor
salada de frutas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no
mínimo 35 dias a partir da entrega do produto.
Quantidade: 2.700 Valor Unit.: 2,65 Valor Total: 7.155,00

CLASSIFICAÇÃO
>--,

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
M A R DAS CHAGAS-EPP 030 12.306.779/0001-57 3,44 2,65 Sim

2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 088 24.334.945/0001-08 3,44 2,69 Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 019 41.600.131/0001-97 3,21 2,84 Não
4 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 002 23.472.174/0001-52 3,45 2,85 Sim
5 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 031 23.664.142/0001-59 3,15 2,90 Sim
6 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 054 20.169.492/0001-50 3,45 3,45 Sim
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 042 18.027.677/0001-89 3,45 3,45 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 098 05.848.835/0001-10 3,20 2,64 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
05/02/201809:41 :31 PUBLICADO

/. 06/02/201810:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/02/201812:02:34 PUBLICADO

21/02/201809:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/03/201808:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

06/03/201809:03:22 DISPUTA

06/03/201809:03:22 LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 3,45

06/03/201809:03:22 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 3,45

06/03/201809:03:22 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 3,15

06/03/201809:03:22 LANCE DIGIPAPER.COMERCIALE EVENTOS EIRELI ME 3,20

06/03/201809:03:22 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 3,45

06/03/201809:03:22 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,44

06/03/201809:03:22 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 3,21

06/03/201809:03:22 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 3,44

06/03/201809:06:16 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,05

06/03/201809:06:27 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 3,04

06/03/201809:07:07 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,00

2,9906/03/201809:07:53 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA
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06/03/201809:08:39 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,80

06/03/201809:09:50 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,75

06/03/201809:10:44 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,95

06/03/201809:10:57 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,74

06/03/201809:11 :50 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,72

06/03/201809:12:16 PRÉ-RANDÔMICO

06/03/201809:12:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
06/03/201809:13:12 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,69

06/03/201809:13:47 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,90

06/03/201809:14:21 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 2,65

--.,06/03/201809:14:47 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP

06/03/201809:17:16 TEMPO RANDÔMICO

2,85

06/03/201809:18:53 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,68

06/03/201809:23:12 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTOA 2,84

06/03/201809:24:31 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,64

06/03/201809:26:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
06/03/201809:26:16 HABILITAÇÃO

06/03/201809:31 :21 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 098: Sr. Licitante, favor enviar documentos de habilitação digitalizados via e-mail, para o endereço eletrônico:
!icitaquixere@hotmai!.com, no prazo determinado no item 5.1 do edital, 30 (trinta) minutos), para que possamos fazer a analise da
habilitação do licitante, que caso seja constatada, fica desde já determinado o prazo de 05 (cinco) dias para o envio dos originais
e/ou cópias devidamente autenticadas, como também a proposta ajustada aos valores negociados.
06/03/201810:27:50 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante não atendeu ao item 5.1 do Edita!.
06/03/2018 10:27:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
o detentor da melhor oferta é M A R DAS CHAGAS-EPP
06/03/201810:28:25 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Sr. Licitante, diante da inabilitação do licitante classificado anteriormente, venho comunicar que este
empresa é agora a detentora da melhor oferta, sendo que solicito lance melhor para fechar-mos o lote.
06/03/201810:30:55 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP
OBRIGADA!
06/03/201810:35:13 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 030: Sr. licitante, tem melhor oferta pra este lote?
06/03/201810:36:00 MENSAGEM M A R DAS CHAGAS-EPP
ESSE É O MEU MANEOR LANCE
06/03/201810:42:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/03/201810:57:14 EM ADJUDICAÇÃO

14/03/201808:20:02 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (EMB.400 G) -.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (EMB.400 G) - Biscoito salgado de 1a qualidade, enriquecido com ferro e
ácido fálico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, e de
caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem
primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto,
informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na
própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos,
substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 8 meses da data da entrega.
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 2,54 Valor Total: 11.430,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 074 41.600.131/0001-97 2,81 2,54 Não

2 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 047 23.664.142/0001-59 2,75 2,55 Sim
~ 3 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 024 24.334.945/0001-08 3,84 2,60 Sim

4 F.ROUMES R DE AGUIAR-EPP 005 20.169.492/0001-50 3,85 2,69 Sim

5 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 030 23.472.174/0001-52 3,85 2,86 Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 058 18.027.677/0001-89 3,85 3,66 Sim
7 M A R DAS CHAGAS-EPP 069 12.306.779/0001-57 3,84 3,84 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 079 05.848.835/0001-10 3,80 2,53 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
05/02/201809:41 :31 PUBLICADO

06/02/201810:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/02/201812:02:34 PUBLICADO

21/02/201809:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/03/201808:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

06/03/201809:12:27 DISPUTA

06/03/201809:12:27 LANCE F.ROUMES R DE AGUIAR-EPP 3,85

06/03/201809:12:27 LANCE DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 3,80

06/03/201809:12:27 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 3,85

06/03/201809:12:27 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 3,84

06/03/201809:12:27 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,81

06/03/201809:12:27 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 3,84

06/03/201809:12:27 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,75

06/03/201809:12:27 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 3,85

06/03/201809:13:29 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,73

06/03/201809:14:07 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,70

06/03/201809:14:21 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,68

06/03/201809:15:57 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 2,60

06/03/201809:16:14 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,58

06/03/201809:17:10 LANCE MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,55

06/03/201809:17:17 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 3,75
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QUIXERÉ-CE

06103/201809:23:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
06/03/201809:23:47 PRÉ-RANDÔMICO

06/03/201809:24:05 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 2,86

06/03/201809:28:47 TEMPO RANDÔMICO

06/03/201809:28:57 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 3,66

06/03/201809:29:42 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 3,65

06/03/201809:32:37 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,54

06/03/201809:47:29 LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 2,69

06/03/201809:48:58 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 2,53

06/03/201809:49:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
~O detentor da melhor oferta é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
.J6/03/201809:49:48 HABILITAÇÃO

06/03/201810:31 :25 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 079: Sr. Licitante, favor enviar documentos de habilitação digitalizados via e-mail, para o endereço eletrônico:
licitaquixere@hotmail.com, no prazo determinado no item 5.1 do edital, 30 (trinta minutos),para que possamos fazer a analise da
habilitação do licitante, que caso seja constatada, fica desde já determinado o prazo de 05 (cinco) dias para o envio dos originais
e/ou cópias devidamente autenticadas, como também a proposta ajustada aos valores negociados
06/03/2018 11:23:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante não atendeu ao item 5.1 do Edital
06/03/201811:23:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA
06/03/2018 11:24:08 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 074: Sr. Licitante, diante da inabilitação do licitante classificado anteriormente, venho comunicar que este
empresa é agora a detentora da melhor oferta, sendo que solicito lance melhor para fechar-mos o lote.
06/03/201813:39:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06103/201813:54:12 EM ADJUDICAÇÃO

14/03/201808:20:03 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB.400 G) -

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB.400 G) - Biscoito doce de 1a qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e
sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, e de caracteres
organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em
pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação
nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria
embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos,
substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 8 meses da data da entrega.
Quantidade: 4.310 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 11.206,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 074 41.600.131/0001-97 2,81 2,60 Não
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 015 05.848.835/0001-10 4,40 4,08 Sim

3 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 091 23.472.174/0001-52 4,56 4,09 Sim

4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 042 18.027.677/0001-89 4,56 4,33 Sim

5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 044 24.334.945/0001-08 4,55 4,35 Sim
6 M A R DAS CHAGAS-EPP 069 12.306.779/0001-57 4,55 4,55 Sim
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7 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 090 20.169.492/0001-50 4,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 047 23.664.142/0001-59 2,75 2,59 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

05/02/201809:41 :31 PUBLICADO

06/02/201810:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/02/201812:02:34 PUBLICADO

---21/02/201809:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/03/201808:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

06/03/201809:12:27 DISPUTA

06/03/201809:12:27 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 4,55

06/03/201809:12:27 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,75

06/03/201809:12:27 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 4,56

06/03/201809:12:27 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 4,40

06/03/201809:12:27 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP 4,55

06/03/201809:12:27 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,81

06/03/201809:12:27 LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 4,56

06/03/201809:12:27 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTOA 4,56

06/03/201809:13:44 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTOA 2,73

06/03/201809:14:35 LANCE DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 4,35

06/03/201809:14:41 LANCE MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,70

06/03/201809:16:45 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,68

06/03/201809:17:38 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,65
/.

06/03/201809:23:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
06/03/201809:23:48 PRÉ-RANDÔMICO

4,0906/03/201809:24:42 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP

06/03/201809:25:53 LANCE OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA 2,60

06/03/201809:26:25 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,59

06/03/201809:28:48 TEMPO RANDÔMICO

4,3306/03/201809:29:50 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

06/03/201809:29:52 LANCE DIGIPAPER.COMERCIALE EVENTOS EIRELI ME 4,08

06/03/201809:30:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME
06/03/201809:30:49 HABILITAÇÃO

06/03/201809:39:39 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 047: Sr. Licitante, favor enviar documentos de habilitação digitalizados via e-mail, para o endereço eletrônico:
licitaquixere@hotmail.com, no prazo determinado no item 5.1 do edital, 30 (trinta minutos),para que possamos fazer a analise da
habilitação do licitante, que caso seja constatada, fica desde já determinado o prazo de 05 (cinco) dias para o envio dos originais
e/ou cópias devidamente autenticadas, como também a proposta ajustada aos valores negociados
06103/201810:33:00 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME inabilitado. Motivo: Licitante não atendeu ao item 5.1 do Edita!.
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06/03/201810:33:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTICIOS LTDA
06/03/201810:33:41 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 074: Sr. Licitante, diante da inabilitação do licitante classificado anteriormente, venho comunicar que este
empresa é agora a detentora da melhor oferta, sendo que solicito lance melhor para fechar-mos o lote.
06/03/201813:37:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/03/201813:52:52 EM ADJUDICAÇÃO

14/03/201808:20:04 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO (EMB.400 G) -

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
'tem: 1 Unidade: PACOTE Marca: NAGA Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO (EMB.400 G) - Biscoito doce tipo rosquinha de 13 qualidade, sabor
coco, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados
biscoitos mal cozidos, e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar
quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com
identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g
(especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento
de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 8 meses da data
da entrega.
Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 2,40 Valor Total: 8.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 019 41.600.131/0001-97 2,55 2,40 Não

2 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP 047 23.472.174/0001-52 4,45 4,39 Sim

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 015 05.848.835/0001-10 4,40 4,40 Sim

4 M A R DAS CHAGAS-EPP 005 12.306.779/0001-57 4,44 4,44 Sim

5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 088 24.334.945/0001-08 4,44 4,44 Sim

6 F.ROUMES R. DE AGUIAR-EPP 090 20.169.492/0001-50 4,45 4,45 Sim

7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 022 18.027.677/0001-89 4,45 4,45 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 012 23.664.142/0001-59 2,50 2,39 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

05(02(201809:41 :31 PUBLICADO
06/02/201810:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/02/201812:02:34 PUBLICADO

21/02/201809:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/03/201808:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

06/03/201809:12:27 DISPUTA
06/03/201809:12:27 LANCE MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 2,50

4,4506/03/201809:12:27 LANCE MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP

06/03/201809:12:27 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 4,40
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4,4406/03/201809:12:27 LANCE M A R DAS CHAGAS-EPP
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